



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.020101NE000799

Data de Lançamento	Número Prd	Cod. Ação	Nº do Processo
09/04/2025	-		004201/2025

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Detalhamento	Nat.Desp.	PI
400091	02101	01.032.1529.2306	01500.000001	000000	339030	4110002306C

Emenda Parlamentar:

Identificação

UG Emissora: 020101 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
Credor: VERSA DENTAL E MED CPF/CNPJ: 42703783000110
Endereço: TV. ALMIRANTE WANDENKOLK, 670
Cidade: BELEM UF: PA CEP: 66055-045

Tipo de Contratação

Ref. Legal: 14.133/2021 Modalidade: ORDINÁRIO Origem Material:
Licitação: 06 DISPENSA DE LICITACAO Acordo:
Contrato: Convênio:

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1	UNIDADE	33903010	ÁCIDO FOSFÓRICO 35 A 37,5%, DE COR AZUL ESCURO, TIXOTROPIA ELEVADA, COM AGULHAS METÁLICAS FINAS PARA APLICAÇÃO – SERINGA COM 1,2 A 2,0 ML.	3	21,90	65,70
2	UND	33903010	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL, COM SOLVENTE À BASE DE ETANOL – FRASCO COM 5 ML. F	1	388,00	388,00
3	UND	33903010	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2%, COM ADRENALINA 1:100.000, EM TUBETES DE VIDRO – CAIXA COM 50 TUBETES.	3	221,90	665,70
4	UND	33903010	APLICADORES DESCARTÁVEIS DE ADESIVO, TAMANHO FINO / PEQUENO, COM FIBRAS RESISTENTES, NÃO ABSORVENTES E QUE NÃO SOLTAM FIOS – CAIXA COM 100 UNIDADES	1	22,30	22,30
5	UND	33903010	BABADOR ODONTOLÓGICO IMPERMEÁVEL, FEITO EM PAPEL (CELULOSE 100% ATÓXICO) E PLÁSTICO (ATÓXICO), DUPLA CAMADA, COM DIMENSÕES 30 CM X 40 CM (OU APROXIMADAS), SEM ADESIVO – PACOTE COM 100 UNIDADES	2	29,90	59,80
6	UND	33903010	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, COR A2, EM KIT/ CAIXA CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ (10G) + 1 FRASCO DE LÍQUIDO À BASE DE ÁCIDO POLIACRÍLICO (8G) + 1 COLHER MEDIDORA + BLOCO DE PAPEL ENCERADO.	2	79,90	159,80
7	UND	33903010	CINTA PROFILÁTICA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO INTERDENTAL – CAIXA OU ENVELOPE COM 10 FITAS	5	89,90	449,50



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.020101NE000799

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
8	UND	33903010	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, EM SOLUÇÃO PARA BOCHECHOS – FRASCO COM 1LITRO.	2	39,90	79,80
9	UND	33903010	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE 90 MM X 260 MM, FABRICADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO MULTICAMADAS DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO – PACOTE COM 100 UNIDADES	2	39,00	78,00
10	UND	33903010	ESCOVAS DE ROBINSON EXTRAMACIAS, COM CERDAS COLORIDAS, PARA PROFILAXIA	60	8,50	510,00
11	UND	33903010	FIO DENTAL – ROLO COM 500 M.	1	16,50	16,50
12	UND	33903010	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPOM BRANCO, COM LISTRAS INDICADORAS TERMORREATIVAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 19 MM X 30 M.	2	11,50	23,00
13	UND	33903010	FIO DE SUTURA 4-0, DE NÁILON MONOFILAMENTAR, COM AGULHA 3/8CT COM 2,0, E 45CM DE COMPRIMENTO – CAIXA COM 24 UNIDADES.	1	69,90	69,90
14	UND	33903010	INTEGRADOR QUÍMICO PARA MONITORAMENTO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE (1210 A 1340), CLASSE / TIPO 5 – PACOTE COM 50 UNIDADES.	1	48,50	48,50
15	UND	33903010	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO, COM PÓ COMPOSTO POR ÓXIDO DE ZINCO E POLIMETACRILATO DE METILA, E LÍQUIDO COMPOSTO POR EUGENOL (99,5%) E ÁCIDO ACÉTICO (0,5%). KIT COMPOSTO POR 1 FRASCO DE PÓ (38 G) + 1 FRASCO DE LÍQUIDO (15 ML) + CONTA-GOTAS. FR 1 R\$ 109,90 R\$ 112,00 R\$ 114,00 R\$ 119,41 R\$ 109,90 VERSA DENTAL 16 ÓLEO LUBRIF	1	109,90	109,90
16	UND	33903010	ÓLEO LUBRIFICANTE UNIVERSAL EM SPRAY, ATÓXICO, COM BAIXA VISCOSIDADE, PARA PEÇASDE-MÃO ODONTOLÓGICAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO – FRASCO COM 200 ML.	4	62,90	251,60
17	UNIDADE	33903010	RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, COR A2B – REFIL COM 4 G.	1	279,90	279,90
18	UND	33903010	RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, COR A3B – REFIL COM 4 G	1	279,90	279,90
19	UNIDADE	33903010	RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA, COR A3,5B – REFIL COM 4 G	1	279,90	279,90



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.020101NE000799

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
20	UND	33903010	RESINA FLOW CONVENCIONAL, DE ELEVADA VISCOSIDADE, COM ALTO CONTEÚDO DE CARGA (MÍNIMO DE 70%), COR A2 – SERINGA COM 1 A 2 G. *REFERÊNCIAS: GRANDIOSO HEAVY FLOW (VOCO), TETRIC N-FLOW (IVOCLAR).	2	129,90	259,80
21	UND	33903010	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100M, FEITO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO – ROLO/BOBINA COM 100 M.	1	79,90	79,90
22	UND	33903010	SUGADORES CIRÚRGICOS DESCARTÁVEIS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, COM DIÂMETRO DO TUBO DE 5MM, PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. – CAIXA COM 40 UNIDADES.	1	12,90	12,90
23	UND	33903010	TIRAS DE LIXA DE AÇO, COM 2,5MM DE ALTURA, ESPESSURA DE 0,05MM, COM 150MM DE COMPRIMENTO – EMBALAGEM (PACOTES OU CAIXAS) COM 10 UNIDADES	4	84,90	339,60
24	UND	33903010	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM TECIDO 100% POLIPROPILENO + FIO RECOBERTO, PUNHO 55% ELASTODIENO E 45% POLIÉSTER, COR BRANCA, GRAMATURA: 16 G/M², TAMANHO GRANDE (DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L): 92 X 130 CM), E PUNHOS COM ELÁSTICOS E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO – PACOTE COM 10 UNIDADES.	2	36,90	73,80
25	UND	33903010	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS, NÃO ESTÉRIL, COM FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS. TAMANHO 10 X 10 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES.	1	38,90	38,90
26	UND	33903010	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 13 FIOS, ESTÉRIL, COM FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS. TAMANHO FECHADA: 7,5 X 7,5 CM; TAMANHO ABERTA: 15 X 30 CM, 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS – PACOTE COM 10 UNIDADES.	75	2,90	217,50
27	UND	33903010	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, FEITA EM LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO E SUPERFÍCIE LISA – CAIXA COM 100 UNIDADES.	9	32,90	296,10



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.020101NE000799

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
28	UND	33903010	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0, DE LÁTEX, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, MICROTTEXTURIZADA NA EXTREMIDADE DOS DEDOS, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10 MM	10	2,45	24,50
29	UND	33903010	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM FILTRO TRIPLO, COM ELÁSTICO E CLIPE NASAL, DE COR BRANCA – CAIXA COM 50 UNIDADES	8	9,90	79,20
30	UND	33903010	TOUCA COM ELÁSTICO, SANFONADA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO/ TNT, DE COR BRANCA OU AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADES	1	15,90	15,90
31	UND	33903010	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, ESTÉRIL, EM SISTEMA FECHADO – FRASCO COM 250 ML.	6	10,90	65,40
Informações Complementares: Data de Entrega: _____ Local: _____					Valor Total R\$	5.341,20

Valor por Extenso: CINCO MIL E TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

Nome: _____

CPF: _____

Fernando de Castro Ribeiro
08552362272
Ordenador



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2025.020101NE000799

DADOS DA DESCRIÇÃO DO PRD

Orgão: 02 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Emissão: 09/04/2025

PRD:

Tipo:

Descrição: REPOSIÇÃO EMERGENCIAL DOS ESTOQUES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA EVITAR
DESCONTINUIDADE NOS ATENDIMENTOS AOS SERVIDORES E MEMBROS DO TCE-PA. CONFORME
MEMORANDO Nº 64/2025 – CSQ E COLETA DE PREÇOS Nº 19/2025 - CSA.